
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Forma DV-1 

 

Peldu iela 30, Rīga, LV-1050, tālr. 67095230, fakss 67322727, e-pasts pvd@pvd.gov.lv, www.pvd.gov.lv 

 
 
 
 
 

Rīgā 

 

 

     __________________________   Nr. ______________________________ 

Uz_________________________   Nr. ______________________________ 

 
 

Latvijas Pašvaldības savienības  

Priekšsēdim G. Kaminskim 

 

 

Par izmaiņām meža cūku blakusproduktu aprites kārtībā 

 

Vēlamies informēt, ka saskaņā ar Satiksmes ministrijas skaidrojumu, dzīvnieku 

blakusproduktus, kuri satur vai var saturēt virkni slimību ierisinātāju (t.sk. Āfrikas cūku mēra 

vīrus) jāpārvadā saskaņā ar Eiropas valstu nolīguma par bīstamo kravu starptautiskajiem 

pārvadājumiem ar autotransportu (ADR) prasībām. Līdz ar to personām (t.sk. medniekiem), kuras 

iesaistītas dzīvnieku līķu nosūtīšanā un transportēšanā, jābūt apmācītām, kā arī transporta 

līdzeklim atbilstoši apzīmētam un sertificētam. Ne PVD personāls, ne mednieki un visticamāk arī 

pašvaldību darbinieki nav apmācīti un to autotransports sertificēts atbilstoši ADR prasībām, tādēļ 

neesam tiesīgi īstenot meža cūku blakusproduktu (atrasto beigto un uz ĀCM pozitīvo nomedīto 

meža cūku) pārvadāšanu ne līdz konteineriem, ne līdz iznīcināšanas uzņēmumam. Tāpēc sākot ar 

šī gada 5. martu PVD pārtrauc meža cūku līķu ievietošanu konteineros.  

Papildus tam informējam, ka PVD rīcībā šobrīd nav blakusproduktu sadedzināšanas 

iekārta, bet uzņēmums ar, kuru tika noslēgts līgums par pakalpojuma sniegšanu, tehnisku iemeslu 

dēļ nedarbojas.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, meža cūku līķu iznīcināšanu iespējams organizēt saskaņā ar 

vienošanos starp PVD un Latvijas Pašvaldību savienību “Kārtība, kādā savāc un likvidē meža 

cūku līķus, veic informācijas apmaiņu un sedz izmaksas par veiktajiem pasākumiem ĀCM I, II, un 

III riska zonās” (18.03.2016) aprokot vietā, kur meža cūku līķis vai tā daļas ir atrastas. 

Par turpmākajām izmaiņām mēs jūs informēsim. 

 

 

Ar cieņu, 

 

Ģenerāldirektors          M. Balodis 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

M. Seržants 67027586  

06.03.2018 1.1-13E/18/440 

  


